PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA  E

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS DO CONCURSO PÚBLIC O N.º 001/2017

PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I,

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL II, PROFESSOR DE EDU CAÇÃO BÁSICA

I, E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LÍNGUA PORTU GUESA, HISTÓRIA,

E, MATEMÁTICA.

CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR , Prefeito Municipal de Lucélia,

usando de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Concurso Público nº.

001/2017, CONVOCA os candidatos aprovados e classificados no concurso em

epígrafe, abaixo relacionados, para a sessão de escolha de vaga e de atribuição de

classes e/ou aulas, a ser realizada no dia, hora e local, adiante mencionados e, para

tanto, baixa as seguintes instruções aos candidatos.

I – INSTRUÇÕES GERAIS:

1. A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosamente, a ordem de

Classificação Final em cada cargo, seguindo a lista classificatória do concurso público

de nº 01/2017.

2. O candidato convocado deverá comparecer munido de documento de identidade

oficial com foto, ou se fazer representar por procurador, legalmente constituído.

3. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será

permitida, em hipótese alguma, desistência ou troca da vaga escolhida, sob qualquer

pretexto.

4. Não haverá nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatário ou ao

que não atender à chamada no dia, hora e local determinados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

5. O candidato atendido terá seus direitos exauridos no concurso.

6. O candidato que não atender à convocação para escolha de vaga ou dela desistir,

terá esgotados seus direitos no concurso.

7. O candidato terá direito a escolher a vaga de acordo com a relação constante do

inciso III deste Edital, na jornada de trabalho semanal prevista na legislação municipal

vigente – Lei Municipal 3.422/2003;

8. A escolha de vaga não se confunde com o ato de atribuição de classe e/ou turma e

com a indicação do local de trabalho.

9. Uma vez escolhida a vaga, competirá ao Secretário Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer atribuir as classes e/ou turmas, indicando as unidades escolares para

exercício do cargo.

10. Para esta etapa de escolha de vaga, é convocado número maior de candidatos do

que cargos existentes, a fim de assegurar o provimento de todos os cargos no decorrer

da sessão, nas hipóteses de não comparecimento /desistência de candidatos.

11. A presente convocação não implicará em nomeação automática, estando esta

condicionada ao número de cargos ora ofertados no item III.

12. Após a escolha das vagas, será formalizado e publicado o ato de nomeação, nos

termos do art. 13 da Lei Municipal nº. 3.256/2001, a partir do qual se contará o prazo

para a posse, previsto no art. 23 da referida lei.

II – DATA, HORA E LOCAL DE ESCOLHA

1. DATA PARA TODOS OS CARGOS: 30 de SETEMBRO de 201 9 (segunda-feira)

2. LOCAL PARA TODOS OS CARGOS: Secretaria Municipal de Educação “Mariana da

Conceição Sampaio Mansano” - Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – Lucélia – SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

3. HORÁRIO:

3.1 - Professor de Educação Básica II – LÍNGUA PORT UGESA – Horário: 8h30

3.2 - Professor de Educação Básica II – HISTÓRIA – Horário: 9h

3.3 - Professor de Educação Básica II – MATEMÁTICA – Horário: 9h30

3.4 - Professor de Educação Básica I – Horário: 10h

3.5 - Professor de Educação Infantil I – Horário: 1 0h30

3.6 - Professor de Educação Infantil II – Horário: 11h30

III – RELAÇÃO DAS VAGAS QUE SERÃO OFERTADAS:

Cargo Vaga (s) ofertada (s) Jornada de trabalho

semanal

Professor de Educação

Básica II – Língua

Portuguesa

02 (duas) 18 (dezoito) horas-aula

Professor de Educação

Básica II – História

01 (uma) 18 (dezoito) horas-aula

Professor de Educação

Básica II – Matemática

01 (uma) 18 (dezoito) horas-aula

Professor de Educação

Básica I – PEB I

02 (duas) 33 (trinta e três) horas-aula

Professor de Educação

Infantil I

03 (três) 27 (vinte e sete) horas aula

Professor de Educação

Infantil II

01 (uma) 27 (vinte e sete) horas aula

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

IV – CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

1º ADRIANA BORTOLO DE ARAUJO

2º MÁRCIA REGINA JANEGTZ

3º MAYARA APARECIDA PEREIRA

4º JANAINA CRECEMBENE CHAR

5º LEDA PAULA CASTRO

CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I

1º FABIANA DOMINGOS SALES

2º MARIANA MARQUES VALENTIM

3º SUELI RIBEIRO DE SOUZA BARROS

4º LUCIANA STORARI GOMES DA SILVA

5º LEDA PAULA CASTRO

CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL II

1º GISELE LUCIANA PEREIRA

2º PATRICIA CECILIA FERNANDES

3º LUCIANA STORARI GOMES DA SILVA

CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LÍNGUA P ORTUGUESA

1º ANA CAROLINA BORGES DE AGOSTINI

2º DANIELE PEREIRA LEITE GUIMARÃES

3º RAI DONIZETE SOUZA SANTOS

CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA

1º DANIEL HENRIQUE DOS SANTOS

2º MATHEUS MELO BARCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

3º NEVERTON DOUGLAS DE OLIVEIRA SOUZA

4º ALESSANDRO MARTINS DE LIMA

5º MARCIA ADRIANA EUGENIO

CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTI CA

1º MARIA DAS GRAÇAS DE ARAUJO

2º LUIS FERNANDO CARVALHO

3º JULIANA BRAGA DE QUEIROZ

Lucélia, 20 de setembro de 2019.

CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR

Prefeito Municipal